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سهیلا روزبان - شهروند| اگر فهرست 
صادرکنندگان نمونه سال های قبل را مرور کنید، با 
اسامی غایب بسیاری روبه رو می شوید. صادرکنندگانی 
که حالا سال های تحریم زمینگیرشان کرده یا 
تولیدکنندگان ورشکسته رکود هستند. برخی هم با 
بدهی های کلان به زندان افتاده اند. این که چه تعداد از 
صادرکننده های نمونه ریزش کرده اند، عدد مشخصی 
ندارد؛ چون اوضاع صادرات ایران آن قدر آشفته است 
که تصور بانک اطلاعاتی مشخص و دقیق برای آن جزو 
انتظارات سطح بالا است! مدیران تشکل های خصوصی 
صادرات به »شهروند« می گویند که این موضوع را 
می توان تا حدودی از آمار صادرات کشور تشخیص داد. بر 
اساس اعلام گمرک صادرات غیر نفتی در 4 ماهه ابتدای 
امسال چیزی حدود 10 درصد کاهش داشته است و 
فراز جبلی، دبیر انجمن صادرکنندگان نمونه کشور در 
گفت وگو با »شهروند« تأکید می کند صادرکنندگان 
نمونه زیادی هستند که حالا حتی کارت بازرگانی هم 

ندارند. 
قصه مختصر و مفید است ایران در تمام سال های 
گذشته بیشتر از آن که به صادرکننده ها بها بدهد به 
واردکننده ها بها داده است و صادرکنندگان زیادی 
وجود دارند که معتقدند حتی رقم های ناچیز صادرات 
ایران فقط روی کاغذ کورسوی امید می دهد و در گمرک 
برای آن که آمار صادرات کالا را بالا نشان بدهند، ارزش 
کالاهای صادراتی را چند برابر می کنند؛ این در حالی 
است که برای واردات کالا کم اظهاری وجود دارد. طاهر 
سلیمانی، عضو اتاق بازرگانی خرمشهر که از  سال 82 
صادرات ماهی انجام می دهد، به »شهروند« می گوید: 
نظام گمرکی برای این که آمار صادرات ایران را بالا نشان 
دهد، ارزش برخی از کالاها را بالاتر از رقم آنها اعلام 
کرده است؛ به  عنوان مثال در حالی بهترین نمونه ماهی 
صادراتی ما در بازار عراق 6  هزار تومان )کمتر از 2 دلار( 
به فروش می رسد که ارزش گمرکی این محصول 5 دلار 
اعلام شده یا ماهی 3 هزار تومانی )کمتر از یک دلار ( 
گمرک ارزشش را 3 دلار اعلام کرده است. این اتفاق به 
گفته او گر چه مدیران را روسفید می کند، اما درنهایت 
دودش به چشم صادرکنندگان می رود؛ زیرا آنها مجبور 
می شوند مالیات سنگین تری بپردازند و واردکنندگان را 

از قید پرداخت مالیات واقعی شان رها می کنند. 
مجتبی خسروتاج، رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران هم این رقابت ناعادلانه و رفتار ضد صادرکننده 
را قبول دارد و به »شهروند« می گوید: صادرکنندگان 
ایرانی در شرایط نابرابر به رقابت با همتایشان می پردازند. 
سود بالای بانکی، مالیات بر ارزش افزوده غیرمتعارف، 
قیمت های بالای حمل ونقل همه و همه عواملی است 
که از نظر رئیس سازمان توسعه تجارت قدرت رقابتی 

صادرکنندگان ایرانی را کم کرده است. 
رقابت منفی در میان صادرکنندگان ایرانی 

پای درد دل صادرکنندگان که می نشینی با کوهی از 
مشکلات مواجه می شوی که هر یک به تنهایی می تواند 
تجارت کشوری را به زمین بزند.  نبود حس همکاری و 
نداشتن حرکت تیمی در میان تجار ایرانی ازجمله نکاتی 
است که رئیس انجمن صادرکنندگان نمونه کشور از 
آن به عنوان مشکلات نظام تجاری ایران یاد می کند؛ 
مشکلی که متولی نظام تجاری کنسرسیوم های صادراتی 
را متولی حل وفصل آن می داند، به گفته ابراهیم جمیلی 
حاشیه سود تجار ایرانی را بشدت کاهش داشته است. 
آن گونه که این فعال بخش خصوصی به »شهروند« 
می گوید: صادرکنندگان نمونه استانی بعد از مدتی به 
صادرکنندگان برتر ملی تبدیل می شوند؛ اما عبور از رده 
ملی به فراملی بسیار سخت بوده و تعداد صادرکنندگانی 
که در سطح بین الملل مطرح شده و پیشرفت می کنند، 

بسیار کم است. 
او که تشکیل کنسرسیوم های صادراتی را ضروری 
می داند، ادامه داد: اگر صادرکنندگان ما در قالب 
کنسرسیوم در بازارهای جهانی رفتار کنند، نه  تنها 
هزینه هایی از قبیل تبلیغات، بازاریابی چندین برابر 
کاهش می یابد، بلکه می تواند سیاست های موفق تری 
در هدایت بازارها اعمال کند؛ اما متاسفانه در ایران نه 
 تنها خبری از کنسرسیوم های صادراتی و رفتارهای 
تیمی نیست، بلکه نوعی رقابت منفی را بین تجار ایرانی 
و کاهش قیمت محصولاتمان در بازارهای هدف شاهد 
هستیم.  بی توجهی به کنسرسیوم های صادراتی در 
شرایطی است که معاون وزیر صنعت معتقد است امکان 
ورود دولتمردان به نحوه فعالیت تجار در بازارهای هدف 
وجود ندارد و می تواند حاشیه های بسیاری به همراه 
داشته باشد. اگر من دولتمرد بخواهم هر گونه کنترلی 
برای جلوگیری از رقابت منفی در بازارهای هدف یا 
دست چینی در خصوص صادرات انجام دهم،  هزار حرف 

و حدیث دنبال آن به وجود خواهد آمد. 
صادرات غیرتخصصی 

در این میان برخی از فعالان اقتصادی بر این باورند که 
صادرات در ایران به صورت تخصصی دنبال نمی شود و 
برخی از تجار برای مدت کوتاهی به کار صادرات رو 
می آورند. واردات به ازای صادرات ازجمله قوانینی است 
که محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق 
بازرگانی معتقد است که در برهه ای از زمان باعث افزایش 
میل به صادرات در کشور شد اما این روند ادامه پیدا نکرد. 
به گفته او، در آن سال ها برخی از تجار برای این که بتوانند 
کالایی را وارد کشور کنند، دست به صادرات می زدند و 
بعد از مدتی هم از سیستم تجاری کشور خارج می شدند. 

کدام صادرکنندگان بیشترین ضرر را می کنند 
اما صادرکنندگانی که تولید هم انجام می دهند، به زعم 
فعالان اقتصادی بیشترین زیان را رکود حاکم بر اقتصاد و 
البته فضای نامساعد کسب و کار می بیند. لاهوتی ضمن 
اشاره به این مطلب ادامه می دهد: بسیاری از شرکت ها 
در منجلاب مشکلاتی دست و پا می زنند که اتفاقا خود 
در بروز آنها دخیل نبوده اند؛ تحریم ها، بخشنامه های 
خلق الساعه، سودهای بالای بانکی، تثبیت تصنعی نرخ 

ارز و ده ها مشکل دیگر که همگی کار را برای تجار ایرانی 
بسیار سخت کرده و حتی به ورشکستگی و تعطیلی 
بنگاه های اقتصادی آنها منجر شده است. همه این عوامل 
تجار ایرانی را در شرایط نابرابر با رقبای خود قرار داده   که 

فعالیت را برای آنها سخت کرده است. 
با گله و گله گذاری مشکل حل نمی شود 

حذف قوانین مخل کسب و کار ازجمله راهکارهایی 
است که به زعم برخی از کارشناسان اقتصادی می تواند 
به بهترشدن اوضاع تجاری کشور منجر شود. رئیس 
کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی و صنایع و معادن 
ایران با اشاره به گفته های محمدرضا نعمت زاده، 
وزیرصنعت، معدن و تجارت دولت یازدهم در مراسم 
تودیع و معارفه اش، افزود: در حال حاضر برخی 
از دولتمردان از رفتار نظام بانکی و دستگاه قضا با 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان ورشکسته و بدهکار گله 
می کنند؛ اما نباید فراموش کرد که این بخش ها بر اساس 
قانون عمل می کنند و اگر انتقادی به این رفتار است، باید 
قوانین مخل کسب و کار و فعالیت های اقتصادی را اصلاح 
کرد.   به گفته رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی، 
در حال حاضر هستند صادرکنندگان نمونه ای که به 
دلیل معوقات بالایشان در نظام بانکی ممنوع الخروج 
شده و امکان فعالیت در بازارهای هدفشان را از دست 
داده اند. این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که کمتر 
کشور پیشرفته یا توسعه یافته ای را پیدا می کنید که به 
دلیل بدهی، فردی را ممنوع الخروج کند. این مشکلات از 
قوانین مخل کسب و کار در ایران نشأت می گیرد و ربطی 
به نوع رفتار دستگاه قضا و نظام بانکی ندارد و با گله و 

گله گذاری حل نمی شود. 
زد و خورد برای گرفتن پول 

دیپلماسی ضعیف اقتصادی ایران در بازارهای هدف از 
دیگر مشکلاتی است که نوک پیکان اتهام صادرکنندگان 
کشور آن را نشانه می رود. موسوی، عضو انجمن 
صادرکنندگان نمونه با اشاره به مشکلات صادرکنندگان 
برای گرفتن طلب خود در بازار کشورهای همسایه، 
افزود: تا همین 5  سال پیش صادرکنندگان ایرانی 
به صورت اعتباری با تجار عراقی کار می کردند، کالا 
می دادند و بعد پول خود را در محل دریافت می کردند 

اما الان تا حدودی وضع فرق کرده و نقل و انتقال پول 
بعد از عقد قرارداد از طریق صرافی ها انجام می شود.  او 
با بیان این که عراق به صورت عشایری اداره می شود و 
هیچ قانون واحدی در این کشور حاکم نیست، تصریح 
کرد: در طول سال های گذشته بارها شاهد بودیم که 
کانتینرهای محصولات غذایی صادراتی ایران، پشت 
مرزهای این کشور یا حتی داخل آن کشور فاسد شده 
و زیان بالایی را به تجار ایرانی وارد کرده است؛ در حالی 
 که این رفتار های سلیقه ای گمرک های عراق کاملا بر 
خلاف قوانین تجارت جهانی است اما دیپلماسی ایران 
هیچ گاه نتوانست زیان و حتی پول صادرکنندگان را 
از این کشور دریافت کند.  به گفته او، در مواردی حتی 
اتفاقات ناگواری برای صادرکنندگان ایرانی رخ داد و 
برخی از آنها که برای گرفتن حق خود رفته بودند با  
برخورد جبری و خشن طرف های عراقی روبه رو شده  
بودند.  موسوی معتقد است، نبود دیپلماسی قوی در بازار 
این کشور موجب شد که تجار ایرانی در صادرات به این 
کشور بدون هیچ گونه فکر و برنامه ریزی رفتار کنند. هر 
چند که محصولات صادراتی کیفیت خوبی داشتند اما 
بسته بندی هایشان بسیار بد بود. حتی در بسیاری مواقع 
بسته بندی کالاهایی که از ترکیه، اردن و حتی سوریه 
صادر می شد بهتر از ایرانی ها بود. همین مسأله موجب 
شد که ایران رفته رفته بازار خود را از دست داده و میدان 
را به رقبای دیگر خود واگذار کند و به جای این که شریک 
اول باشد به شریک دوم و بعد به شریک سوم این کشور 
تبدیل شد.  البته معاون وزیر صنعت این ادعای فعالان 
بخش خصوصی را قبول نداشته و می گوید که سهم ایران 
از بازار عراق کاهش نیافته است. به گفته او، در 6 ماهه 
 سال  جاری 3  میلیارد و 200 میلیون دلار به کشور عراق 
صادرات صورت گرفته است که این رقم در مقایسه با 
صادرات 3 میلیارد و 100 میلیون دلاری در  سال گذشته 

از رشد 3.2 درصدی حکایت می کند. 
البته او هم منکر مشکلات تجارت با عراق نمی شود و 
توضیح می دهد: مشکلات بانکی در کشور عراق وجود 
دارد و بانک های عراقی تحت فشار بانک های آمریکایی 
روابط خوبی با ایران ندارند و بیشتر فعالیت های ما در این 

کشور از طریق بانک های خودمان صورت می گیرد.

مقررات دشوار و تبعیض آمیز، صادرکنندگان برتر ایرانی  را از بازار جهانی حذف کرده است

غیبتنمونهها
  برای اینکه آمار صادرات را بالا نشان بدهند در ارزش کالای صادراتی اغراق می کنند و بیشتر مالیات می گیرند

  صادرکنندگان نمونه یا زمین گیر سال های تحریم و رکود شده اند یا به دلیل بدهی به زندان افتاده اند

سایر بازارها

افت209واحدیشاخصبورس

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز 
بازار سرمایه 20۹ واحد افت کرد. در جریان 
دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
۹۹3 میلیون سهم و حق  تقدم به ارزش 
307 میلیارد تومان در 5۹ هزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 
افت 20۹ واحدی در ارتفاع 85 هزار و 588 
واحد قرار گرفت. بیشترین تأثیر منفی بر 
حرکت دماسنج بازار سهام در روز جاری به 
نام نمادهای پارسان، خفوز و فولاد شد و 
در مقابل نمادهای معاملاتی اخابر، مبین و 
همراه با رشد خود مانع افت بیشتر شاخص 

شدند.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز 
منفی را پشت سر گذاشتند، به طوری که 
شاخص قیمت )وزنی- ارزشی( 67 واحد، 
کل )هموزن( 10 واحد، قیمت )هموزن( 8 
واحد، آزاد شناور 278 واحد و شاخص های 
اول و دوم به ترتیب 278 واحد افت و 256 
واحد رشد کردند. بر اساس این گزارش؛ 
در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 
131 میلیون ورقه به ارزش 201میلیارد 
تومان در 30 هزار نوبت، آیفکس 4.1 
 واحد افت کرد و در ارتفاع ۹57 واحد

قرار گرفت.

بازار سرمایه

مشتریفروشی
درپیتزافروشیهایتهران

تسنیم| در شرایطی که رکود اقتصادی بر 
دوش واحدهای صنفی سنگینی می کند، برخی از 
آگهی های تجاری وعده فروش ماهیانه 50 میلیون 
تومانی با سوءاستفاده از اعتماد مصرف کنندگان 
می دهند. فعالان اقتصادی برای رهایی از رکود 
تلاش فراوانی کرده و برای رونق کسب وکار خود 
دست به ابتکار عمل زده و اقدامات مثبت و حتی 
منفی در این راستا انجام می دهند. یکی از این 
اقدامات که نگارنده به  تازگی با آن برخورد داشته 
است، پدیده مشتری فروشی، در پیتزافروشی ها و 
فست فودهای تهران است که تراکت های آن نیز 
در شهر توزیع  شده است. در این آگهی اشاره  شده 
است که چهار خط تلفن یک پیتزافروشی با فروش 
ماهیانه 50میلیون تومان به قیمت 25 میلیون 

تومان به فروش می رسد.

تخفیفخریدمرغوگوشت
برایهیأتها

ایسنا| علیرضا ولی مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
امور دام اعلام کرد که هیچ مشکلی برای تأمین 
گوشت قرمز و مرغ مورد نیاز در ماه محرم وجود 
ندارد و به هیأت های مذهبی، مساجد و تکایا 
تخفیف داده می شود و آنها می توانند هر کیلوگرم 
گوشت مرغ منجمد را 5700 تومان و گوشت قرمز 
منجمد را به صورت مخلوط 23 هزار تومان بخرند.
او افزود: در روزهای گذشته قیمت گوشت مرغ 
کاهش پیدا کرده و عرضه بشدت افزایش یافته 
است؛ به گونه ای که متوسط قیمت این محصول 
در کشور به صورت پک شده و آماده طبخ، کیلویی 
حدود 6۹00 تومان بوده و در میدان بهمن به 
پایین تر از 6000 تومان رسیده است. او ادامه داد: 
گوشت مرغ به اندازه کافی در اختیار مردم قرار دارد 
و اگر در مناطقی عرضه کمتر از نیاز باشد، به همه 
اداره های پشتیبانی استان ها اعلام کرده ایم از ذخایر 

خود استفاده کنند.

ویترین خانواده
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قیمت انواع گوشی  تلفن همراه

قیمت)تومان( مدل

855 هزار تک سیم کارت آلکاتل وان تاچ آيدل ايکس 
6043D - پلاس

 1.699
میلیون موتورولا مدل Moto Z Play دو سیم  کارت 

515 هزار تکنو مدل C9 دو سیم  کارت

 1.045
میلیون بلک بري مدل Aurora دو سیم کارت

 1.659
میلیون اپل مدل iPhone SE ظرفیت 32 گیگابايت

 1.759
میلیون 2-BBA100 DTEK60 بلک بري مدل

365 هزار اسمارت مدل Advance L4901 دو 
سیم کارت

278 هزار کن شین دا مدل Star دو سیم کارت

725 هزار J510F/ )2016( Galaxy J5 سامسونگ
4G DS دو سیم  کارت

 3.719
میلیون

اپل مدل Plus 7 iPhone ظرفیت 256 
گیگابايت

 1.705
میلیون ال جي مدل H870S G6 دو سیم  کارت

789 هزار هوآوي آنر مدل 6X BLN-L21 دو سیم  
کارت

755 هزار سوني مدل Xperia XA دو سیم کارت 
ظرفیت 16 گیگابايت

 1.955
میلیون

اپل مدل iPhone SE ظرفیت 128 
گیگابايت

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

محمدعلی شربتدار:گلستان | به گزارش روابط 
عمومی اداره کل استاندارد گلستان ، رئیس اداره 
نظارت بر اجرای استاندارد گلستان گفت: از آنجایی 
که نصب پلاک شناسه آسانسور در کابین، از سوی 
سازمان ملی استاندارد ایران اجرایی و اجباری اعلام 
شده؛ و نیز با توجه به حساسیت موضوع، در اختصاص 
شناسه ملي به آسانسورها و همچنین پاسخگویي 
مناسب سازمان به استفاده کننده گان، این خدمت 
در شهریورماه سالجاري در گلستان قابل بهره برداري 
شد. محسن خالقی عبدالملکی اظهار داشت: با ارسال 
پیامک حاوي شناسه ملي آسانسور  به سامانه پیامکي 
به شماره 10001517، اطلاعاتي از قبیل نام شرکت 
نصاب، نام شرکت بازرسي کننده، تاریخ آخرین بازرسي، 
تاریخ انقضاء بازرسي آسانسور و ... به ارسال کننده اطلاع 
داده خواهد شد. وی تاکید کرد برای اینکه سامانه، یک 
آسانسور را به عنوان آسانسور تحت کنترل و شرایط 
ایمني مندرج در استاندارد مربوطه تلقي نماید و به تبع، 
پاسخ مناسب را از بانک اطلاعاتي مربوطه استخراج و 
به استعلام کنندگان ارسال نماید؛ می بایست مراحل 
صدور گواهینامه و صدور تاییدیه براي آسانسورهاي 
ثبت شده در سامانه مدیریت بازرسي آسانسور، انجام 
شده باشد. خالقی خاطرنشان ساخت: در سامانه براي 
ثبت بازرسي هاي بعدي )ادواري(، ابتدا از متقاضی، 
تقاضاي شناسه ملي مي گردد تا منجر به ایجاد 
شناسه  ملي مجدد یا دوگانه نگردد. با ثبت شناسه   ملي 
در بازرسي هاي بعدي اطلاعات قبلي بارگذاري شده و کار 

ادامه مي باید.

امکان استعلام پیامکي وضعیت گواهي ایمني 
 آسانسور در سامانه مدیریت عملکرد آسانسور

 در گلستان ایجاد شد.

شهرستان

شهروند| آزادسازی واردات خودروهای لوکس 
که هفته گذشته بشدت خبرساز شده بود، پایش به 
نشست خبری معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
هم باز شد. هرچند که مجتبی خسروتاج، رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران این خبر را صراحتا 
تأیید نکرد، اما از پیشنهاد وزارت صنعت برای تغییر 
تعریف خودروهای لوکس به هیأت دولت خبر داد. 
او با بیان این که هستند خودروهایی که حجم موتور 
آنها کمتر از 2500سی سی بوده اما قیمت شان بالاتر 
از خودروهایی با حجم موتور بالای 2500سی سی 
است، اضافه کرد: به نظر بنده در صورتی که خودرویی 
زیر 2500سی سی بوده اما قیمت آن بیشتر از 50 تا 

60 هزار دلار باشد، لوکس به حساب می آید.
اما گمانه زنی ها در رابطه با تغییر قوانین واردات 
خودرو در شرایطی قوت گرفته که آمارها از ورود 
44 هزار دستگاه خودرو سواری به کشور خبر می دهد 
که از نظر ارزشی 40 درصد و از لحاظ تعداد 38 در 

صد افزایش یافته است. 
اما آمارها درحالی از افزایش واردات خودرو حکایت 
می کند که ثبت و سفارش خودرو دو ماهی است که 
متوقف بوده و قیمت خودرو روند افزایشی به خود 
گرفته است. در این میان، بازار پیش خرید خودروهای 
خارجی حسابی داغ شده است. اما رئیس سازمان 
توسعه تجارت معتقد است که خریداران باید دقت 
داشته باشند که از چه شرکت هایی خرید می کنند. به 
گفته او، شرکت هایی که اقدام به پیش فروش خودرو 
می کنند قطعا باید مجوز مربوطه را داشته باشند، 
بنابراین شرکت هایی که اقدام به پیش فروش خودرو 
می کنند باید مجوز خود را برای مردم مسجل کنند 
و از سازمان حمایت مجوز داشته باشند.خسروتاج 
افزود: در صورتی که شرکتی اقدام به واردات خودرو 

می کند، اول باید مجوز خود را از سازمان حمایت 
گرفته باشد، در غیر این صورت حق پیش فروش 

ندارد.
 شرکت های محدودی 

مجوز قانونی واردات خودرو دارند
رئیس سازمان توسعه تجارت ادامه داد: تا آن جایی 
که بنده اطلاع دارم تا به امروز شرکت های محدودی 
توانسته اند مجوز لازم را از سازمان حمایت دریافت 
کنند و اکثر شرکت های موجود بدون مجوز هستند، 
بنابراین مصرف کنندگان قبل از اقدام به خرید به این 
نکته باید توجه کنند. او همچنین درباره علت فروش 
خودروهای لوکس و میلیاردی در نمایشگاه های 
اتومبیل تهران با وجود ممنوعیت واردات گفت: 
براساس مقررات، واردات خودروهای بالای 
2500سی سی ممنوع است و اگر خودرویی لوکس 
بالای 2500سی سی به فروش می رسد باید مشخص 

شود که از کجا آمده است.
دلایل توقف ثبت سفارش خودرو

خسروتاج در پاسخ به سوالی در مورد توقف ثبت 
سفارش خودرو بیان داشت: تعجب می کنم چرا با 
وجود انتقاداتی که نسبت به بحث واردات می شود، 
پس از توقف ثبت سفارش خودرو و توقف واردات 
خودروهای لوکس رسانه ها یی که خودشان نسبت 
به موضوع واردات همواره منتقد بودند، الان نسبت به 
توقف ثبت سفارش خودرو و توقف واردات آن منتقد 

شده اند.
به گفته او، در اواخر  سال گذشته تصمیم گرفته شد 
تا آیین نامه جدیدی برای واردات خودرو تعیین شود و 
در قالب یک چارچوب شرکت های صاحب برند که در 
زمینه خودرو فعالیت می کنند در بخش های مختلف 

وارد مذاکره شویم.

خسروتاج با بیان این که توقف ثبت سفارش واردات 
خودرو موقت است، گفت: با ابلاغ دستورالعمل 
جدید، واردات خودرو از سر گرفته می شود، ضمن 
این که تا برج 10 امسال واردکنندگانی که قبل از 

تیرماه که ثبت سفارش متوقف شده، ثبت سفارش 
کرده بودند، می توانند خودرو وارد کنند و این عده 
وارد کننده تا دلتان بخواهد ثبت سفارش کرده اند و 

خودرو وارد می کنند.

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نیم سکه

ربع سکه

سکه يک گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

1.243.000

1.243.000

634.000

354.000

247.000

121.220

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1.297.31

17.05

54.59

56.8

تغییرقیمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3.892

4.708

5.255

1.070

2552.4

3511.6

4302.3

694.9

-

-

-

-
-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1951

1.3494

3.6728

بازار طلا و ارز

-

-

-

پیشنهاد وزارت صنعت به دولت برای تغییر تعریف خودرو لوکس

واردات خودرو ۴۰درصد افزایش یافت


